♦
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

// ZZ
г. Липецк

Об утверждении мест проведения регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024/25 учебном году в Липецкой области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2021 г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 31.10.2024 г. № 759 «Об
установлении сроков и графика проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2024/25 учебном году согласно срокам,
установленным Министерством просвещения Российской Федерации,
региональный этап всероссийской олимпиады школьников по следующим
общеобразовательным предметам: русскому языку, литературе, английскому
языку, немецкому языку, французскому языку, итальянскому языку,
китайскому языку, испанскому языку, математике, информатике, физике,
астрономии, химии, экологии, биологии, истории, обществознанию,
географии, физической культуре, труду (технологии), экономике, праву,
искусству (мировой художественной культуре), основам безопасности и
защиты Родины.

2. Утвердить места проведения регионального этапа олимпиады
согласно приложению.

3. Государственному автономному учреждению дополнительного
профессионального образования Липецкой области «Институт развития
образования» (Е.А. Есиной) принять меры по обеспечению жизни и здоровья
участников олимпиады во время проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов в сфере образования
обеспечить:

4.1. своевременное информирование участников регионального этапа о
сроках и местах проведения олимпиады;

4.2. доставку участников регионального этапа олимпиады в места ее
проведения согласно приложению;

4.3. сопровождение участников регионального этапа олимпиады
лицами, определенными приказами.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления Д.А. Демихов

Приложение
к приказу управления образования и
науки Липецкой области «Об
утверждении мест проведения
регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024/25
учебном году в Липецкой области»

Места проведения регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам

в 2024/25 учебном году
Таблица

№ Предмет Даты проведения
Время
начала

олимпиады
Место проведения

1.
Искусство
(мировая

художественная
культура)

11 января 9:00

г. Липецк, ул. 40 лет Октября, д. 39
Обособленное структурное

подразделение Г АУДИО Л О «ИРО»
Центр поддержки одаренных детей

«Стратегия»

2. Испанский язык 13,14 января 9:00

г. Липецк, ул. 40 лет Октября, д. 39
Обособленное структурное

подразделение ГАУДПО ЛО «ИРО»
Центр поддержки одаренных детей

«Стратегия»

3. Астрономия 15 января 9:00

г. Липецк, ул. 40 лет Октября, д. 39
Обособленное структурное

подразделение ГАУДПО ЛО «ИРО»
Центр поддержки одаренных детей

«Стратегия»

4. Обществознание 16,17 января 9:00

г. Липецк, ул. 40 лет Октября, д. 39
Обособленное структурное

подразделение ГАУДПО ЛО «ИРО»
Центр поддержки одаренных детей

«Стратегия»

5. Информатика 18, 20 января 9:00

г. Липецк, ул. 40 лет Октября, д. 39
Обособленное структурное

подразделение ГАУДПО ЛО «ИРО»
Центр поддержки одаренных детей

«Стратегия»

6. Химия 21, 22 января 9:00

г. Липецк, ул. 40 лет Октября, д. 39
Обособленное структурное

подразделение ГАУДПО ЛО «ИРО»
Центр поддержки одаренных детей

«Стратегия»
7. Русский язык 23 января 9:00 г. Липецк, ул. 40 лет Октября, д. 39

Обособленное структурное

подразделение Г АУДИО ЛО «ИРО»
Центр поддержки одаренных детей

«Стратегия»

8. Немецкий язык 24, 25 января 9:00

г. Липецк, ул. 40 лет Октября, д. 39
Обособленное структурное

подразделение ГАУДПО ЛО «ИРО»
Центр поддержки одаренных детей

«Стратегия»

9. Физика 27,28 января 9:00

г. Липецк, ул. 40 лет Октября, д. 39
Обособленное структурное

подразделение ГАУДПО ЛО «ИРО»
Центр поддержки одаренных детей

«Стратегия»

10. Итальянский язык,
Китайский язык 29, 30 января 9:00

г. Липецк, ул. 40 лет Октября, д. 39
Обособленное структурное

подразделение ГАУДПО ЛО «ИРО»
Центр поддержки одаренных детей

«Стратегия»

11. Математика 31 января,
1 февраля 9:00

г. Липецк, ул. 40 лет Октября, д. 39
Обособленное структурное

подразделение ГАУДПО ЛО «ИРО»
Центр поддержки одаренных детей

«Стратегия»

12. Биология 3,5 февраля 9:00

г. Липецк, ул. 40 лет Октября, д. 39
Обособленное структурное

подразделение ГАУДПО ЛО «ИРО»
Центр поддержки одаренных детей

«Стратегия»

13. Право 4 февраля 9:00

г. Липецк, ул. 40 лет Октября, д. 39
Обособленное структурное

подразделение ГАУДПО ЛО «ИРО»
Центр поддержки одаренных детей

«Стратегия»

14. История 6, 7 февраля 9:00

г. Липецк, ул. 40 лет Октября, д. 39
Обособленное структурное

подразделение ГАУДПО ЛО «ИРО»
Центр поддержки одаренных детей

«Стратегия»

15. Французский язык 8,10 февраля 9:00

г. Липецк, ул. 40 лет Октября, д. 39
Обособленное структурное

подразделение ГАУДПО ЛО «ИРО»
Центр поддержки одаренных детей

«Стратегия»

16. География 11 февраля 9:00

г. Липецк, ул. 40 лет Октября, д. 39
Обособленное структурное

подразделение ГАУДПО ЛО «ИРО»
Центр поддержки одаренных детей

«Стратегия»

17. Физическая
культура 14,15 февраля 9:00 г. Липецк, ул. Л. Кривенкова, д. 25

МАОУ СОШ № 18 г. Липецка

18. Литература 17 февраля 9:00

г. Липецк, ул. 40 лет Октября, д. 39
Обособленное структурное

подразделение ГАУДПО ЛО «ИРО»
Центр поддержки одаренных детей

«Стратегия»

19. Труд (технология) 18,19 февраля 9:00

г. Липецк, Студенческий городок, д. 2
ГОБПОУ «ЛКИС»,

г. Липецк, ул. Папина д. 3,
ГОАПОУ «ЛИСК»

20. Экология 20,21 февраля 9:00

г. Липецк, ул. 40 лет Октября, д. 39
Обособленное структурное

подразделение ГАУДПО ЛО «ИРО»
Центр поддержки одаренных детей

«Стратегия»

21. Английский язык 24, 25 февраля 9:00

г. Липецк, ул.40 лет Октября, д.39
Обособленное структурное

подразделение ГАУДПО ЛО «ИРО»
Центр поддержки одаренных детей

«Стратегия»

22.
Основы

безопасности и
защиты Родины

26,27 февраля 9:00

г. Липецк, ул. 40 лет Октября, д. 39
Обособленное структурное

подразделение ГАУДПО ЛО «ИРО»
Центр поддержки одаренных детей

«Стратегия»

23. Экономика 28 февраля 9:00

г. Липецк, ул. 40 лет Октября, д. 39
Обособленное структурное

подразделение ГАУДПО ЛО «ИРО»
Центр поддержки одаренных детей

«Стратегия»